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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

71..Anr.823/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada Gllogjani anétaré, me pjesémarrjen e
Zyrtares s€ Lart€ Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me apelet ¢ Muhamet
Selmanit, kandidat pér anétar t¢ Kuvendit Komunal né Prishting, nga radhét e subjektit politik
Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), paraqgitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 té datés 08.11.2017, pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare t€ Zgjedhjeve Lokale pér Anétaré te Kuvendit Komunal t& mbajtura mé daté
22.10.2017, n€ seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

L. Pranohen si t€ bazuara apelet e kandidatit pér anétar t&€ Kuvendit Komunal né Komunén e
Prishtin€s, Muhamet Selmani nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), me seli né Prishting, me shenjén ZL.Anr.823, ZL.Anr.824 dhe ZL.Anr.825 té datés
09.11.2017, paraqitur kundér vendimit t&€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve(KQZ) me numér
2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pas shpalljen e rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve
Lokale pér Anétaré te Kuvendit Komunal t€ mbajtura mé daté 22.10.2017.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé t& rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét pér anétar t¢ Kuvendit Komunal né Prishting, nga radhét e subjektit politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishtiné Vendvotimet:1931E/03D,
1960E/02R, 1960E/03D

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit té fletévotimeve né kuti né Vendvotimin si né pikén -
II- t€ kétij dispozitivi, t€ pérfshihen né rezultatin pérfundimtar te zgjedhjeve.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelet € vendosura né dispozitiv t& kétij vendimi me datén 09.11.2017,
nga Muhamet Selmani kandidatit pér anétar té¢ Kuvendit Komunal né Komunén ¢ Prishtinés
nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) me seli né Prishting.
Parashtruesi i apelit pretendon se né vendvotimet 1931E/03D né shkollén “Anton Zako
Cajupi” n&€ Jugoviq, 1960E/02R n& shkollén fillore “Nexhmi Mustafa” Prugoc dhe
1960E/03D né& shkollén fillore “ Nexhmi Mustafa” Prugoc né publikimin e shpalljes té
rezultatit pérfundimtar nga KQZ i mungojné votat e elektoratit t& tij, dhe pretendon se ka
vota mé€ shumé se sa iu jan€ publikuar nga KQZ. Parashtruesi i apelit ka bashkangjitur apelit



deklaratat e votuesve dhe Formularét e Rezultatit t& Kandidatéve né kéto vendvotime me té
cilén pretendon se ka pasur parregullsi.

Né apel kérkon nga PZAP-i qé té béhet rinumérimi i votave né vendvotimet e cekura.

Paneli, n€ bazé t€ nenit 13.2 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka bashkuar apelet e
lartcekura dhe i trajton si njé apel i evidentuar me ZL.Anr.823/2017, pér shkak t€ natyrés sé
njéjte té rasteve dhe pretendimeve dhe pér tri apele qé pérmbajné né€ vete ¢éshtje t& ngjashme
dhe se ato apele té trajtohen me njé vendim i vendosi me nj€ vendim pér shkak té efikasitetit
dhe ekonomizimit té procedurés.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vlerésimit té gjithanshém té tyre gjeti se:

Apelet jané té bazuara

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jané t& bazuara, pér faktin nga provat qé gjenden né
shkresat e 1éndés, ka vértetuar se ka mospérputhje té rezultateve t& shpallura nga KQZ-ja me
Formularét e Rezultateve t& Kandidatéve dhe Formularit Pérfundimtar t& Rezultatit, andaj
mbi két€ bazé e né mbéshtetje t& nenit 117.4 t8 LZP-s&, PZAP-i urdhéron KQZ-né, qé té
béhet rinumérimi i t€ gjitha fletévotimeve pér kandidatét nga radhét e subjektit politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK) né vendvotimet e cekura mé larté ne pjesén 1II te
dispozitivit te vendimit dhe rezultati i dalur nga rinumérimi té pérfshihet né rezultatin
pérfundimtar t€ Zgjedhjeve Lokale té datés 22.10. 2017.

PZAP-i vendimin e vet e bazon né dispozitén nenit 119.5 té LZP-s€, ku parashihet se, PZAP-
1 mundet qé sipas vendimit té tij té shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin
e tij kur kjo éshté e domosdoshme pér té parandaluar padrejiési serioze.

Nga sa u tha mésipér né mbéshtetje t& nenit 117.4, 115.1 dhe 118.1 ¢ LZP-s&, vendosi si né

dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr. 823/2017 mé datén 12.11.2017.

Késhille Juridike:
Kundér kétij vendimi nuk éshié e lejuar ankesa



